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Munic:lpal solicita autorizacion para contratacién directa de servicio de correo de Logistica Electoral
y adquisicion de Gtiles, urnas y material necesario para el proceso electoral. Autorizacién de monto

dinerario para el pago de compensacion a autoridades de mes y delegados electorales, i

CONSIDERANDO:

Que mediante la actuacién simple de referencia el Ejecutivo Municipal se dirige al
Cuerpo de Concejales, en relacion a las proximas Elecciones de Autoridades Municipales fijadas
para el proximo 10 de noviembre y eventual segunda vuelta para el 1° de diciembre del corriente, a
fin de solicitar AUTORIZACION para contratacion directa de la prestacion del servicio de correo de
Logistica Electoral y adquisicion de atiles, urnas y material necesario para cl proceso electoral, y
AUTORIZACION del monto dinerario para ¢l pago de la compensacion a autoridades de mesa vy
delegados electorales, CONFORME A.S. N° 7135 let. R. producida por la Directora General de
Hacienda y Finanzas del Municipio.

Que en relacion al servicio de Logistica Electoral, se adjunta oferta presentada por
la empresa ANDREANI S.A. CUIT N° 33-69968545-9, por el monto de Pesos Un Millén
Trescientos Sesenta y Tres Mil Doscientos Ochenta y Seis ($1.363.286) para las Elecciones
Generales y Pesos Setecientos Treinta y Cuatro Mil Setenta y Siete ($734.077) para una eventual
segunda vuelta. Es decir por un monto total de Pesos Dos Millones Noventa y Siete Mil Trescientos
Sesenta y Cuatro (82.097.364),

Que cabe aclarar que una vez adjudicado dicho servicio, la empresa mencionada,
presentara un informe de Proyecto, detallando la forma en que se llevara adelante la gestién durante
todo el plazo del mismo, como asi también la metodologia que utilizard en forma detallada.

Que en cuanto a la adquisicion de utiles, urnas y material necesario para el proceso
electoral, se adjunta presupuesto de la Empresa KRAM PACK, del 8r. Aldo Kaston, CUIT N° 20-
13990224-7, por el monto de pesos Doscientos Cuarenta y ¢inco Mil Quinientos Sesenta y Uno con
Ochenta centavos ($ 245.561,80).

Que cabe aclarar, que debido a los plazos electorales v las condiciones especiales de
las contrataciones mencionadas, se requicre la excepcion al régimen de contratacién vigente, a
efectos del cumplimiento en tiempo y forma de los requerimientos efectuados por el Tribunal
Electoral de Ja Provincia del Chaco.

Que ademds se requiere Autorizacién del monto dinerario de PESOS
QU!N‘IEN"'rqé} ($500) para el pago de |

o

sacion de cada autoridad.de mesa y delegado
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CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA

PROVINCIA DEL CHACO

ORDENANZA N° 1822/19

Fontana, 03 de Octubre de 2019«
electoral que participe en ¢l acto eleccionario municipal del proximo 10 de Noviembre y eventual
segunda del 01/12/2.0109.

Que ¢l tema ha sido debidamente tratade por la Comisidn de Hacienda y
Presupuesto y su despacho registrado bajo Actuacién Simple N° 238/19, aprobado por la totalidad
de los presentes, en Sesién Ordinaria N° 30/19, de fecha 03 de Octubre del corriente afio, segin

consta en Acta de Sesién Ordinaria N° 30/19.-

POR ELLO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA
Sanciona con Fuerza de ORDENANZA

ARTICULO 1°) AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a la contratacién directa, con excepeidn del
Régimen de Contratacion Municipal Vigente, por la prestacion del servicio de Logistica Electoral
con la empresa ANDREANI S.A. CUIT N° 33-69968545-9, por el monto de Pesos Un Millén
Trescientos Sesenta y Tres Mil Doscientos Ochenta vy Seis (8§1.363.286) para las Elecciones
Generales y Pesos Setecientos Treinta v Cuatro Mil Setenta y Siete (3734.077) para una eventual
segunda vuelta. Es decir por un monto total de Pesos Dos Millones Noventa y Siete Mil Trescientos
Sesenta y Cuatro ($2.097.364).

ARTICULQO 2°) AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a la contratacion directa, con excepcidn del
Régimen de Contratacion Municipal Vigente, para la adquisicién de Gtiles, urnas y material
necesario para ¢l proceso electoral, con la Empresa KRAM PACK, del Sr. Aldo Kaston, CUIT N¢
20-13990224-7, por el monto de pesos Doscientos Cuarenta y cinco Mil Quinientos Sesenta y Uno
con Ochenta centavos (§ 245.561,80).

ARTICULO 3°) AUTORIZAR el monto dinerario de PESOS QUINIENTOS ($500) para el pago
de la compensacién de cada autoridad de mesa y delegado electoral que participe en el acto
eleceionario municipal del proximo 10 de Noviembre y eventual segunda del 01/12/2.0109.
ARTICULO 4°) ESTABLECER que la documental adjunta a la actuacién de referencia, en copia
pase a formar parte integrante del presente Instrumento Legal -

ARTICULQO 5°) REFRENDA la presente, la Secretaria del Concejo Mummpal

ARTICULO 6‘*} REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLIDO ARCHIVESI}
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Fontana, 03 de octubre de 2019

De: Cra. Analia Rolon

Direccion Gral. Hacienda y Finanzas

Para: Dra. Cecilie Fernandez Almendra

Sec

DEQ0-555-2668
(DDER) 44T-SHE7

2 DE JULID 520

FONTANA CHACO.GOV.AR

MUNFONTANACHACOBGMAL.COM

retaria de Goblemo

Ref.: Elecciones Municipales 2019

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar instrumento legal
pertinente para efectuar la contratacién directa de la prestacién del servicio de
correo de Logistica Electoral y adquisicidn de dtiles, urnas y material necesario
para el proceso electoral. Asimismo, la autorizacidn del monto dinerario para el
pago de la compensacién a autoridades de mesas y delegados electorales.

Respecto al servicio de correo de Logistica Electoral, se
adjunta oferta presentada por la empresa ANDREANI SA, CUIT N° 33-69968545-
9, por el monto de pesos un millon trescientos sesenta y tres mil doscientos ochenta
y seis ($1.363.286) para las Elecciones Generales v pesos setecientos treinta y
cuatro mil setentay siete ($ 734: 07’?} para una Bventual Segunda Vuelta. Es decir,
por un monto total de pesos dos millones noventa y siete mil trescientos sesenta y
cuatre (3 2.097.364). Cabe aclarar que una vez adjudicado dicho servicio, la
empresa menciopada, presentard un Informe de Proyecto, detallando la forma en
que se llevard adelante la gestién durante todo el plazo del mismo, como asi
también la metodologia que utilizara en forma detallada.

En cuanto a la adquisicién de ttiles, urnas v material
necesario para ¢l proceso electoral, se adjunta presupuesto de la empresa KRAM
PACK, del Sr. Aldo Kaston, CUIT N° 20-13990224-7, por ¢l monto total de pesos

doscientos cuarenta y cinco mil guinientos sesenta y uno con ochenta centavos (
$245.561,80).

Cabe aclarar, que debido a los plazos electorales, v las
condiciones especiales de las contrataciones mencionadas, se requiere la excepcion
al régimen de contratacién’ vmente, a efectos del cumplimiento'en tiempo y forma

de los requerimientos efectuados por el ‘Tribunal Elecioral de la Provincia del
Chaco.
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Por Gltimo, se requiere autorizacion del monto dinerario de
pesos quinientos (3500} para el pago de la compensacién de cada autoridad de

mesas y delegado electoral que participe en el acto eleccionario municipal del
proximo 10 de noviembre.

Sin otro particular, la saludo atentamente.
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de Aldo Kaston |

Obligado 3586 « Tel 0262 - 444080

(3500) Resistencia - Chaco o E ST 02,10 201

ventas@krarmpaclk.comar e P R . i

www.krampack,com.ar = © @%B oo e FECHAYE TV .
Y LA RESPONSABLE INSCRIPTS e S .

CLEENTE: MUN!C?PAL DAD DE FONTANA

DOMICILID: 9 DE JUL!O 520 - (FONTANA CHACO)

VA RESPINSCRPTO. 30-67020676-5

CANT. DESCRIPCION | S umzmmo  TOTALES
200 Sobres para "Remision de Ac‘tas" (34cm x42c:m)s/ $57',fg() o $11.580,00
| ‘muestra. e
200 ‘Scbres para "Devolucitn de Actas” - T:po Ventana RN $195,00

$39.000,00
(34 cm. x 42 em,) simuestra, '

200 Sobres para "Presidentes del Fribunal” (12cm. x?gcm) : ".' $95§,00__ L $19.000.00

s/muesira L
200 - Guias rapidas para Autoridades de Mesa. Simuestra _ :
que Seran r@mitsdas oportunamente : R - $95,00 $19.000,00
200 T Ley Electoral. N" 834 - Q (exiey N 4, 1§§3jk§a8fmuestra . $101,83 $20.366,00
500 . Formularios para "Voto Empug‘naﬁ’b (15cm x 21cm.) IR
s/muestra. 0§58 $3.498.00
800 Formularios para "Voto Recurride” (15cm X 2‘!0m > _ :
‘s/muestra.” : - ' $5;83 $3.498.00
200 Afiches sobre "Emisién de Voto" Simuestra. R 332&6 $6.520,00
200 Afiches sobre "Deliios Electorales” S/muestra. P _K '.$32§5- ; AR $6.520,00 i
500 Fajas de "Seguridad” autoadhesivas grandes Slmuestra - %4200 $25.200,00
600  Fajitas troqueladas x 5 unidades chicas autoadhesivas, | 5
s/muestra. . - L . § . 94800 $28.800,00
clpresente Presupuesto tiene validez por ..o dias
ée mantiene {3 oferta por ... dizs, la forma de pago 1
8BS v, yelplazo de entregaesde ... dias de . -
aprobado el presupuesto. ‘
APROSADOFECHA: . ... . . . . FIRMA CLIENTE: .. - :
ICRARM SEALDO KaSTON Tel. 0982 - 4441090 GEL: 0367 . 154385154 - CUIT - 20- 13000224 - 7 - Hab Exp 7‘987-K 55 _ T ORIGINALBLANSS :
AR eona de mp. 112015 - desde 0001-00002201 o 000100002350 o FUPLiCADOCOLOR .
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Coligado 358 - Tel: 0362 - 4441590

de Aldo Kaston

{3500) Resistencia - Chago

ventas@irampaci.com.ar _ !
www.krampack.com.ar @ =5 B

LYA RESPONSABLY INSCRIPTS

T, MUNICIPALIDAD DE FONTANA

- N° 0001- 00002323

- CONV, MULT: 906-550936-7
“Fecha Inicio: *07/92 -

e 1.

FECHA:02,10 2019

posiciie: 9 DE JULIO 520 - (FONTANA, CHACO)

VA Resp INSCRIPTO.

CANT.

200

DESCRIPCIGN

(COMO umas.

Especificaciones: {Como minimo)

‘Medidas interiores: 200mm. X 300mm, x SOOm.m.
saltura.

-Formato: Troguelade especiales, modelo 0206 Norma :

'ram 33.088, con una ranura troquelada p/introducsion
de votos de 140mm. x 6mm. conforme patrén, :
‘Material: Onda tipo C. '

., 30-67020676-5
| . PUNITARID  TOTALES
Cajes marrones de cardh corrugado para ser usadas

$150,00 '$30.000,00

Resistencia minima al feventamiento: 14 kg. x cn}?l

IRAM 33.045. T

Resistencia minima a ja absorcion de aguar 45grx m.
{2120 segundos), '

Adhesivo de corrugada: Resiste ala humedad,

Cierre: Chapeton abrochado. Separacion de brochesf
. 25130 mm. Min.: 10 Broches,
. Coior: Marrén kraft sin impurezas visibles,

Color negro.

Presentacion: Cajas plegabies en paguetes de :20
{(Veinte) unidades atadas con 2 sunchos pia’sticosyj
recubrimienio con film para su major conservacion en

el tlempo.

Elpresente Presupuesto tiene validez por ... dias
S& mantiene la oferta por ... dias, {a forma de page

...... v ¢l plazo de enirega es de ... dias de

aprobado el Presupuesto.

APROBADOG FECHA: o e

" ICRAT DE AL kaSTON Tel, 0362 441020 CEL: 0362 154365154 - CUIT - 267 14085554 5 Hab Exp 70874005

PAUR. o o tmp.: 1112018 - desde 6001-60002001 a1 0001-00002350

e FARBEA CLIENTE:

Impresidn flexografica: Tintas resistentes a la abrasién.?'- _
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4 £ ! de Aldo Kasten

T 906:550924-7 .

| | Fechatnicio: 0793 i
Obligado 386 . Tep 0362 - 24410090 Sl eyt :
(3500 R&sist@ncia~¢haco o o ) 02 19 20?9
e e mpeaeomar oS A FECHA< ;10
WA RESPONSABLE NSeRIpTe ) S :
CLIEEATTE: MUN@CHPAUQAD DE FONTANA _
Bovieiie: 9 DE JULIO 520 - (FONTANA, CHACO)
VA rese wscrprg. 3 30-67020676-5 “
CANT.  DESCRIPGIGN | - FPUNTARIO o s
200 Hojas de pap'e‘?"“Rom‘an'y'""Sfmuestra; R $26,?'f e $5_342,p0
200 Boligrafos traze grueso en tinta negra fipo "Bic $23.96 $4.792,00
1 - Cajes x Kg o/u de Bandas eldsticag, _ $_585§00 $585,00
& Marcadores punta redonda frazo grueso colores -, L : :
| negro,rojo, azy) ¥ verde. ' $50,58 $404 54 ]
& Resaltadores colores: Naranja, verde,rosado- IR o ' |
- celeste, v
Marcadores peérmanentes parag escribir sobre GD s - $50.88 $101,76
- 200 Reglas plasticas de 30 g, C$1980 - $3.920,00
200 Roliss de cintas adhesivas transparente chica {tipo L
escolar). S : ' - 918,40, L $2.880.00
50 Cintes de embalar transparere'ntas marca "Seflox” o _
© sirnitar, : $88,00 $4:800,00
z Cinta adhesivas de papel (tio pintor) de 2 g ancho, : $240,00 f $480.00
200 Bolsitas para contener frascos de tintas ( 10 em. x 20 N :
oM. s/ muesira, ~ '. L . $ﬁ»500 $1»2‘DQ=OO
206 Bolsitas para contener utiles (25 CM.x40 ¢ ) s/muestra, $8§UO $1.600,00
200 Bolsitas tfransparentes Jde 2lta resistericig (80 cmx100 i . '
- CM.) tamafio Consorcio s/muestra, ' $1 500 $3‘0005,08
3 Maquinas para cinta ge emabalar (cuerpo fnetasico} - : ‘
Son empufiadura, | $1.00000 50000
2 Frascos de adhesivg vinilice mar Piasﬁcq{a 0 simiiar _ 13 ; 4.20 O 00
por 1000 gars, ' ;$60%'00 3 $1. o
Elpresente Presupuesto tiene validez por oo, dias Lo e
semantiene g oferts Por..... dias |z forma ge pago o TOTAL$ Co 245,561,8¢
88 v elplazo de entrega es de oo, di35 de o
2probade ef Presupuesto.
fPReSAdeRmeAA - FIRMA CLIENTE: B
© KRAE 02400 tasoy Tel, 0882- 4441000 ot 0362~154365?54—CUIT-20—13990224-?~Hab Exp 7987-K-95 Nzﬂ””*"wh‘vusaiG!NAL'BMNEQ}J £S
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ATENTAMENTE

AUTORIDADES DE LA MUNICIPALIDAD DE FONTANA - CHAEO

AUTORIDADES DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE LA PROVINGIA DE CHACO

LOGISTICA FLECTORAL

REFERENCIA

Warsién 1.0

ELABORADOQ POR:

ﬁua-n Angel Campolongo
FECHA: %
24/03/2019 "
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Resistencia, 24 de Septiembre del 2019

Lstimadas Autoridades,

andreani se complace en responder a la solicitud de la excelentisima MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE FONTANA vy el honorable TRIBUNAL ELECTORAL DE LA PROVINCIA DE CHACO para la
implementacidn de los servicios de Logistica Electoral con alcance municipal.

£sta propuests fue elaborada de acuerdo con sus necesidades, basdndonos en el relevamiento a
partiy de la informacion suministrada v describe el alcance, ia metodologia v iz inversién para el
servicio de LOGISTICA ELECTORAL en funcien a ias Condiciones Generales, las Condiclones

Particufares y Especificaciones Téenices detalladas por la Autoridad Competente en el respactivo
p

pliege v anaxos.

Agradecernos la oportunidad de colaborar con la MUNICIPALIDAD DF FONTANA y el TRIBUNAL

ELECTORAL DE LA PROVINCIA DE CHACO en esta iniciativa v quedamos g su entara disposicion
cera detallar v explicer nuesira propuesta de trabajo.

Atentamente,

Juan Angel Campolongo

\,\/Wumﬂ Oevaido Avaios
S o . T PRESIDENTE DEL CONCELQ
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tonsidera el respactivo Pago a Auforidades de.Mess, Delegados

CONFIDENCIAUDAD

Este materig] Incluye informacidn Que no debe ser discutida fuers de la Municipali
Tribunal Electorat de 12 Provincia de Chaco ¥ no debe ser duplicada
mas que el de evaluacién de la propuesta.

iz informacion que contiene este documento es considerada por Ias partes como ante-
se inflere gue toda informacidn descripta es propiedad intelectual
uso.

provecto. Por lo cual
del oferente v posee valor comercial sy

ALCANCE GEMERAL DEL SERVICIO
Se considers la pianificacién lo
el uso dei Sisterng Electrén

notificacion a establecimientos que funcionardn como Centros d

. 12 transmisién de Telegramas desde
cada establecimiento de manera inmediata al cierre de cada mesa {en caso de Boleta Voto Tradicional) y el

Fosterior repliegue del material electoral utilizado en los comicios desde fos Centros de Votacién hacia ef
domicilio que el Tribunal Electoral yv/o Municipio determine. Incluye el traslado de retorno de Jas maguinas
utilizadas en e Sistemg Electrénico hacia el domicilio que asi se disponga como lugar de disposicion final. Se

¥ Capacitadores dentro de Ia oferta de
servicio, )

@

Fecha de Comirios GCenerales: g celebrarse 18/11/19 -

® Fecha de Comicios Eventual Segunda Vuelta: a celebrarse 01/12/2015
® Lugar: Municipalidad de Fontana, Provineia del Chaco, Argentina

PRINCIPALES ACTIVIDADES
A continuacion, se detallan i

as condiciones generales v especificaciones para el servicio de Logistica Flectoral,

Cobertura Logistica.
infraestructura Y estructura experimentada con dedicacién exclusiva,
Notificacion Fehaciente

Distribucion de Padrones Definitivos

S Trasladoy almacenamiento de maquinas de Sisfema Elactrénico

©. Proceso Operativo de despliegue de Urnas y Material Elecforal
< informacién de Apertura de Mesag ¥ Avance de Votacién

% Repliegue de Urnas y Transmision de Telegramas desde Centros de Votacion
¥ Mesa Soporte

v Pago Autoridades de Mesa
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COBERTURM LOGIETICA

Alcance en iz totslidad de establecimientos afectados a mesas de vatacion del Municipio de
Fontana de la Provincia de Chaco {Argentina) tanto para Sistema Tradicional como Sisterna
Electronico de Emisién de Sufragio seglin se disponga por fa autoridad comperente,

Lomo marce de referancia se considera la estimacidn informada de aproximadamenie:

TROS DE VOTACIGH J EETABLECIV WHEMTOS / ESCUELAS: &
VESAS { URMAS: 98 (Bl 100% serdn con Sistema Electrénico de Emisién de Sufragiol
“Cantidades estimadas sujeto a ajustes por el Municipio

INFRAESTRUCTYURA v ESTRUCTURA EXPERIMENTADA CON DED&CAO@N EXCLUSIVA
Disponemos de una estructura de colaboradores dedicada al operative de logistics Electoral

dotads por profesionales v personal experimentado a fin de asegurar l2 calidad en todo o
perativo elecioral.

Andreant cuents con dos plantas operativas en la provings de Chos:o ublcadas en Resistenciz v

que Saenz Pefia como p!aaasomas logisticas que permiten la conexion con el Nodo Logistico que
se dispongan pare el operative electoral v una sucursal ubicada en el centro de la ciudad de
Resistencia. So informan los respectivos domicilios en cada caso:

]
i

‘vﬂ@*?’z- FIU ] HORARIC DE ATENGEN  Lun s Yar S a 18 g, - Sab & 5 12 he. SERWV
DA .»3)

P RORARIC DE ATENCION  Lurss 3 Viemes de S e i2hy v de 184
mad: SANEZ PERA (OHAZO:

IR R IR 050 70 1T DO M 55 A O 04 B AT A A L A T B T

DIREGTION : Ruts Nicoles Avallaneda e WK B S cLCF"’PnJ DR 234 8900 1 EWAIL IroSandrean. com SERVITIOS L
Gi}ibiEC:.-‘LCw LIDADES RESISTENCIA (CRACD) '

Los colaboradores Andreani que se designan en cada rol clave cuemian con la respectiva
capacitacion, experiencia v antecedentes destacados en operativos realizados por Andreani como
cperador logistico en Elecciones Municipales v Provinciales. Ad;caonalmen‘te durante todo el
proteso el equipo de proyecto anteriormente detallado particips 'acﬂ\}ameme en ‘el correcto
desempefio del servicio, )

los colaboradores Andreani gque se designan en cads rol clave cuentan con fa respectiva
capacitacion, experiencia y antecedentes destacados en operativos realizados por, Androam como
cperador logistico en Elecciones Provinciales de Chaco 2017, (,ordoba 2018, Tucuman 2018 vy
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Formosa 2019 asi como también en elecciongs Muni
Gerente de Modo, 2 coordinadores Y reésponsables ¢
por Centra de Votacién), 6 transportistas {
Seporte. Adicionalmente duranie todo e proceso el
particips activamente an e correcto desempefio del servicio,

Contamos con una estructura adicional (Back Up)
recursos asignados con dedicacién axcl

i

i ot H
g g S L e PO
SR PN S

REIADAS UHDER ORERITING
A DERTOD

B AECEROION
FHSEmTLI

FHRISDUETTISTAY WRERORES TR QTSI

IDENTIFICACION: Se brindars oportunamente |
Gperativo, Todz el personai ¥ las unidades de
utilizaran las Credenciales identificatarias como P

2. NOTIFICACION FEHACHENTE

Servicio de disefio, Impresian, finishing v distribucidn de noti

Documente Andreani {aprobado vy regulado por ENACOM)
Votacion (

tanto Thulares y Suplentes) que se consideren de
{Municipalidad ¥/c Tribunat &
tontempla e envie de notificaciones a
no haya sido factible )
Lomiunica

dicionales para |
& entrega de dicha notificacién, Asi
ciones con idéntica metodelogia para Delegados Elect
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cipales en Cérdoba v San Luis, Se considers 1

h

e Banco Digital, 1 supervisor, 10 veedores {uno
diversos tinos de vehiculos) v referentes de Mesa
equipo de provecto amteriormente detallado

de recursos v unidades de transporte a los
usive a fin de estar preparados ante contingencias,
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a Nomina completa de recursos afectados al

fransporte estardn debidamente identificadas v
ersonal Autorizade.

ficaciones fehacientes a traves de
2 todas las Autoridades de Mesas de

signados por la autoridad competente
ectorai} pars el ejercicio de funcio

nes duraniz &l acto electoral. Se

8 sustitucién de quienes se excusen o hien
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El servicio consiste en la preparacion vy distribucion de un documento privado que acredita Ja
entrega por escrito de una comunicacion/notificacién de manera prioritaria con cobertura en toda
la provincia de Chaco con dos intentos de entrega al domidiiio informade.

Contamos con la estructura tecnoidgica y operative para procesar los detos suministrados para
cada notificacién considerando textos fijos y variables, £ disefio de contenido serd aprobade por la
autoridad competente pudiendo sugerir y solicitar modificaciones que gsi crea pertinentes. Permite
intluir firma en forma digital previo a la impresién, para ello se realizan los Registros de Firma
respectivos de los responsables autorizados.

Se procederd a la rendicidn fisica de los acuses de recibo conformados por la entrega de cada
notificacion fehaciente que se haya realizado; en todos los casos se detalfa firma, aclaracién v
ngmero de documento de quien fue el receptor de la entrega. Para los cases donde no haya sido
actible la entrege se brindars Iz respectiva informacién de seguimiento con el motive y submotivo
(Bireccién incompleta, fallecido, rehusado, se mudé, entre otros) por el cual no ha sido posible ia
entrega asli como |z devolucién fisica de las mismas,

Cada Documento Andreani posee seguimiento individualizado con trazabilidad en tiempo real de
todo el proceso logistico, incluye Ia posibilidad de generar reportes de avances y resuitado.
Informacion disponible mediante plataforma web con acceso restringido &l personat autorizado.

El servicio se realizard a partir de la informacién suministrada por la autoridad competente guien
deberd proveer jos datos de Pestinatario, Domicilio, Codigo Postal y Localidad en todos los casos,

DISTRIBUCION DE PADRONES DEFINITIVOS

Se considers ia distribucién domieiliaria de ios padrones definitivos a cada Centro de Yotacién,
Comisarias, Municipalidades, etc. Entrega puertas adentro de! domicilio informado con constencia
de entrega sfectuads {ﬁéica/e%ectrénica}. El servicio se realizard dentro de los plazos requeridos por
Y @ partir de la informacién suministrada por la autoridad competente.

Cada envic posee seguimiento individuatizado con trazabifidad en tiempo real de todo ef proceso
logistice, incluye |z posibilidad de generar reportes de avances v fesultado. Informacion disponible
rmediante plataforma web con acceso restringido al personal autorizado.

TRASLADD v ALMACEMAMIENTD D MAQUINAS DE SISTEMA ELECTRONICO

Se consideran los procesos logisticos necesarios para el retiro de la totalidad de las maguinas a
utiiizarse para e! Sistema Electrénico de Emisidn de sufragio desde origen en cualquier parte del
pais. Bl servicio incluye a disponibilidad de un espacio para el almacenamiento en la provincia de
Chaco {Ciudad de Resistencia) desde el cual se preveen ios movimientos de 2grese e ingreso de
maquinas de acuerdo al plan operativo de despliegue v repliegue respectivamente. También se
considera el iraslado de retorno de dichas maquinas finalizado el acig el

ectoral al domicilio que se
informe para fa rendicion finai, .

PROCESD OPERATIVO DE DESPLIEGUE DE URNAS v MATERIAL ELECTORAL
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Contamos con equipos de trabajo especializados que analizan v planifican los recorridos de modo
tal de optimizar la logistica v tempos requeridos en cads punto a cubrir. Para ello, se analizan los
domicilios de cade Centro de Votacién v se define un recorrido por unidad de traslado. La red de
unidades puesta a disposicin permitira el trasiado en tiempo y forma de los Urnas v Materiales
Electorales 2 entregar en los diversos gstablecimientos,

Se considaers e traslado de urnas, maguinas de sistema electrénico {en los casos que corresponda)
¥ material elecioral correspondiente a cada Centro de Votacién con unidades de trastado exclusivas
considerando lugares de abastecimiento y recorridos. Se realizard un proceso previo en ef lugar de
Acopio {Guarda Transitoria) de las Urnas 8 fin de controlar que estén debidaments identificadas,
ernbolsadas v precintadas y en funcidn de los recorridos disefiados ordenar las mismas de forma tal
aue se agilice posteriormente Iz salida ¥ carga ¢n las camionetas/vehiculos de mayoer porte. Para
elio se realiza un Lay Qut del espacio identificando las urnas por Centro de Votacion vy considerande
orden de salida por recorrido. Este proceso se realizard de acuerde a ia factibilidad de plazos que Ia
sutoridad competents designe.

£l despliegue de Urnas a cada Centro de Votacion se realizard de acuerdo a los plazos autorizados
tle manera orevia por la Municipalidad y/o Tribunal Flectoral considerande las particularidades det
territorio v accesihilidad cuando asi se requiera. Se realizardn las coordinaciones pertinentes a fin
de anticipario en cada Centro de Votacidn v conacer disponibilidad de horarios Y responsables para
la recepcién por parte de cada establecimients. Este proceso se debe realizer con e

acompafamientio de las Fuerzas de Seguridad que la Autoridad Competante v/o de Aplicacién
deberd asegurar,

Durante todo ef despliegue se tendra visibitidad v trazabilidad de cada entrega realizada en |ns
Centros de Votacidn. Contamos con ia herramienta Andreani Mobile Elecciones que resuita una
aplicacidn de desarrolle propio que es utilizads por cada vehiculo para registrar ‘cada estado y
evento en tiempo real, Mediante el uso de dicha tecnologia Brindamos Informacion de nombre y
apellido, DNi del receptor, fecha v hora en que se produjeron los eventos en tiempo real
informande la geolocalizacion. Asimismo, Andreani Mobile Elecciones permite reportar incidencias
bperativas, climaticas, etc. en el momento de ocurrencia,

Andreani generard la documentacién pertinente en ACTAS DE RETIRO y ACTAS Df ENTREGA,
Correspontie Actas de Retiro desde el iisgar de Guarda {Acopio) por el egreso de fas urnas a cada
{entro de Votacién, asi como tambiér: la generacién de Actas de Entrega consideradas para la
recepcion de Urnas en cada establecimiento por cada responsable de Establecimiento.

“i-"

INFORMACION DE APERTURA DE MESAS ¥ AVANCE BE VOTACION . N .
Con el fin de brintiar la mavor calidad en el servicio de Logfsticd Electoral contamos también cod un

modele de referentes Andreani que asumen et rol de “v§e-dbr” {en adelante. Veedor) en cada
Centro de Votacién desde las 7 am dei dia de log comicios hasia que la totalidad de.las Mesas sp
hayan constituido. Esta figure de Veedor Andrean] también interactuard con o! Delegado tlectoral
para colaborar en el correcto inicic de la jornada v luego en el cierre de los comicios v en la
transmision de la informacién. Dichos colaboradores se encohtraréﬂ debtdamente Edentéﬁ?g&dos al
cperativo logistico v a través del uso de Ia aplicacién Andrean Mt’iigiie Elecciones des{gfe tada
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establecimiento estaran conectados con los Supervisores Operativos transmitiendo en tiempo real
fa informecidn de situacién de fada Aperturs de Mesa s medida que se constituyan. Esta
informacion serd visible por s Municipalidad v el Tribunal Electoral a partir del ingreso al Backend
Andreani {plataforma web} contendo con visibilidad adicional de lo gque sucede en cads

establecimiento.

Adicionalmente, & las 16 hs se considera una instancia de relevamiento de porcentaje de avance de
votacion {cantidad de votantes gue emitieron sufragio sl momento) en cada mesa. Dicha tarea se
realizara desde cada establecimiento registrando por el Veedor Andreani la informacion a través de
la aplicacion Andreani Mobile permitiendo visibilidad en tiempo real al Tribuns! Electoral de fa
situacion relevada. La informacién se registra 2 partir de los datos que sean informados
oporiunamente por cads Autoridac de Mesa v constituyen meramente en un dato de valer
referencial/situacional,

REPLIEGUE DE URNAS v TRANSMISIGN DE TELEGRAMAS DESDE CENTRDS DE VOTACION

Al finalizar el plazo previsto para el proceso de votacién cemenzara el operativo de Repliegue de

Urnas, maguinas de Sistema Electronico (donde apligue dicha modalidad) v Telegramas {donde

aoligue dicha modatidad). Andreani considera dichos trastados con unidades exclusivas y personal

capacitado para la tarea. Esle proceso se debe realizar con el acompafiamiento de las Fuerzas de
Seguridad gue la autoridad competente deberd asegurar.

Al momento del cierre de cada mesa de Votacidn cade Presidente de Mess deberd colocar la urna
dentro de una bolsa plastica transparente v junto con ia ayuda del Veedor colocar & debido
precinto numerado. Esta tarea permitird mantener la calided y correcto estado de 12 urna durante
todo el proceso de Repliegue. Se realizardn las firmas requeridas en 135 actas y se Procederd a la
toma de imagen del Telegrama frente 2 |2 Autoridad de Mesa y/o Deiégado Electoral (en los casos
que la modalidad lo requiera),

Uso de la aplicacion Andreani Mobile Flecciones como herramientz que permite la toma de
Totografia del Telegrama para Ia transmisién del mismo en cada Centro de Votacidn, el proceso se
ancuentra integrado con solucicnes de inteligencia Artificial (OCR) que permiten aumentar la
seguridad v calidad de las imdgeres a transmitir 2 partir de la validacién de iz imagen obtenida
antes de ser déspon?bi%izada para ol proceso de Escrutinio Provisorio. Este proceso es utilizado para

sisternas de Boteta Voto Tradicional mieniras gue para Boleta Votc Electrdnico se considera un Acta
de Transmisidn.

Funcionamiento onfine v offline con sincronizaciéon en tiempo real sujeto 2 disponibllidad de
cobertura mévil v conectividad disponible. £n los casos que a partir del relevamiento previo de
dispoiibilidad de cobertura ¥ caiidad de sefial se re‘quie a, I transmision deberd reglizarse desde el
tugar mas cercano de acuerdo a la asignacion de Nodo Pogistico Operativo.

Todo el procese logistico para el Repiiegue‘de Urnas, Miguinas y Telegramas/Actas desde los
Lentros de Votacién se resliza bajo une estructura debidamente capacitads de Veedores,
Cammnetas, Supervisores Gerente de Nodo y Lideres del Operativo Se considera uﬁ esqu@ma de

it M
"'“ o

=

m’w ,_rm*"m

it

r ”‘“’

‘*’Ruﬁ Davalde Avalos

N Pﬁasagufe DEL CONCE.O
ECRETARiA DEL m{“ PR T /Mumcspmd&d de Fortana
11!"-‘1;’ 3! de d\« meana E R

g

MMW

"
wlf




10

L

10,

Mediante la coordinacién v escalamiento directo se procede 5 documentar, anafizar ¥ resolver an

{Backend Andreani) v contacto telefonico directe con cada iinea de veedores, camionetas v -
supervisores. Esla estructurs permite la mayor agilidad, control, trazabilidag y celeridad de
respuesta en el proceso,

&n el Backend Andreani jog supervisores asignados podran gestionar los pendientes de recepcion,
las validaciones ¥ 12 correcta transmision de informacién, La autoridad competente contars con
BCLESD 2 todo el procese pudiendo monitorear Y conocer el grado de avance en tiempo real
mediante el acceso web con log in restringide.

Andreani generard a conformacion pertinente en ACTAS DE RETIRO y ACTAS DE ENTREGA,
Corresponde Actas de Retiro desde el lugar de votacion por el egreso de las urnas finalizado gl
comicio v la generacién de Actas de Entregs consideradas para la recepcién de Urnas en of lugar de
almacenamients gue {a sutoridad competente designe,

Para este procese, Andreani también dispone de personal tapacitado para el proceso de recepcidn
de las Urnas gue ingresan de las unidades de traslado que efectuaron el repiiegue a fin de facilitar
el control individual de las urnas recibidas {controf de estado, precinto).

Con el fin de asegurar la mayor cafidad, seguridad, eficiencia, agilidad v capacidad de reaceitn se
realizardn en instancias previas y en acuerdo con la Municipalidad de Fontana v el Tribunal Electoral
todos ios relevamientos pertinentes en términos de tonectividad v enlaces desde cada Centro de

Volacion v cada Nodo Logistico Operativa, Asimismo, se debersn realizar pruebas productivas de)
proceso integral en forma conjunta.

MiESA SOPORTE

La principzl misidn de esie equipo de trabajo es dar 3 conocer v gestionar las incidencias que
Ppudiesen acurrir tanto en e despliegue, apertura de mesas, transmisidn Yy repliegue electoral

farma conjunta con el Tribunal Flectoral la situacidn que fuese necesaria en términos logisticos, de
seguridad, de Capacitacion, entre otros, - \

N
PAGD A AUTORIDADES br MESA

Se considera ef proceso de gestion de PagO a cada Autoridad de Mesa, Delegatos y Capacitadores
que sean informados por lz Autoridad Electorai, Se considera la provisién previa de los montog
equivalentes por el Tribunal Electoral en la cuenta bancaria que Andreani eébéciﬁ&;ue atai fin.

Come grocedimisnto general se considera e rélevamiento de informacion de las Auto_rjidades de
Mesa a2 través del yso de la aplicacion ‘Andréani Mobile Elecciones por el Veedor Andreani
tetaliando Ja condicién de Titular o Suplente, Nombre y Apellide v DN, teléfono de contacto en
Cada caso. Esto tarea se realiza durante la tarde de! dia de los comicios pudiéndose adicionar iz

gestién de firma (fisica/digital) de 3lguna Declaracion Jurada para acreditar-ia presencia de In
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autoridad en su rol; esto permite también la acreditacién de aquellas autoridades gue hayan sido
designadas in sitw por alguna contingencia v/o ausencia de Titulares/Suplentes notificadss,

s partlr de  ds informacidn recabada  se  comparte posteriormante  al  Tribunal
Liectorel/Municipalidad de Fontana para sy validacion, transferencia de dinere y habilitacion para
fniciar los respectives pages por la modalidad que se haya acordado para tal fin, £ métode de

cobro podrd realizarse por ventanilia bancaria dentro de ios plazos que.se-deiinan pera llevar o
cabo ia terea.
S .
{

N\, RiBen Osvalde Avalos
: PRESIDENTE DEL CONCELD
_wlunicipatidad de Fortans

SECRETARIA DEL CONCEID

1
4
i
§
H
I

ST

R

R

Y

e




PLANILLA DE COTIZACION

Municipalidad de Fontana
& de Julio 520

Fontana ~ Pravincia def Chaco

-

Por el servicio de Logistica Electoral Gue se detalla a continuacion:

Cobertura Logistica.
infraestructura Y estructura experimentada con dedicacién exciusiva,
Notificacién Fehaciente

Distribucién de Padrones Definitivos

Traslado y aimacenamiento de maquinas de Sistema Electronico
Proceso Operativo de despliegue de Umasg ¥ Material Electorai
informacién de Apertura de Mesas Yy Avance de Votacién

Repliegue de Urnas y Transmisién de Telegramas desde Ceniros de
Votacién

8. Mesa Soporte
10. Pago Autoridades de Mesa

PN GOSN

Propuesia Econdmica

Elecciones Generales: g celebrarse el 10/11/10- $1.363.286-
sesenta y tres mil doscientos ochenta v seis con 00/1 00}

(Un milién trescientos

Eventuaﬂéeaunda Vuelta: a celebrarse ¢ 01/12/16:
cuatrc mit setents v siele con 601 00)

$734.077- {Setecientos treinta y

Valor total por ef servicio $ 2.097.364-

(Dos millones noventa y siete mil
irescientos sesenta Y cuatro con 00/100) . :

Los valores cotizados incluyen ei IVA

Forma de pago v Consideraciones particulares:

La correspondiente adjudicacién formaj deberd- ser realizada g menos 30 (freinta) dias
antes dgl acto "electoral, Ya que es e} plazo minimo necesario para una correcta

impﬁement&cién»y desarrolios especificos parg asegurar las prestaciones estipuladas en
el pliego licitatoric. ’ :

La forma de Pago estara conformada Dor:

1} Un anticipo financiero eguivalente al 80% del monto de cada eleccion el cual
debera efectivizarse dentro de fos 5 {cinco) dias posteriores a ia comunicacion
formal v por escrito de Ia adjudicacion del servicio para lag Elecciones Generales
Y @ los cince dias de confirmacion de la segunda vuelta ep caso de Gue se diere.
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Andreani se compromete 2 Ia presentacion de péliza de seguro de caucion como
garantia del anticipo de fondos solicitado.

Z) El10% restante, debera cumplimentarse & los 5 dias posteriores de ja finaiizacion
del repliegue de urnas y puesta a disposicién del Tribunal Electoral previa
ceritficacion de finalizacién de tareas por parte de este en cada evento.

En caso de incumplir las condiciches de Pago precedentes, en cuanto a efectivizacién y
plazos establecidos, ¥ en particuiar no habiende conformado el pago del anticipo
mencionado previo a los 15 dias antes de! aclo electoral, Correo Andreani SA. estard en

condiciones de cancelar las implementaciones ¥ quedard avtométicamente descbligado
para prestar e sarvicio., ‘

3) El pago a auloridades de mesa, capacitadores y delegados eleciorales se
efectuara previe depésito de fondos por parte del Municipio.

Plazo mantenimiento de ia oferta: 30 (treinta) dias.
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MUNICIPALIDAD DE FONTANA SOLICITA PRESUPUESTO

Maria Emilia Garcia Sola
ey
Jue 952019 10:28 ST I

Paral rocoduttiglconsaargenting.com.ay
CCO curne@andreanicom A

Por ef presente en representacién de la MUNICIPALIDAD DE FONTANA, CHACD, solicite urgente
cotizacion de servicio de togistica pars las proximas elecciones municipales ( categoriz intenderte v
concejales municipales) fijadas para el proximo 10 de noviembee v eventual segunda vuelta solo en
caso de empate para el 1° de diciembre del corriente afio. Salicitamos presupueste que contenga todos
los servicios incluidos despliegue v repliegue de urnas; transmision de datos y tods otro que se preste
normalmente en elecciones; como asimismo se detalle mantenimiento de fa oferta y modalidad de
pago.

La urgencia en contar con e} presupuesto requeride esta dads por log procesos administrativos gue
dabemos Hevar g cabo previc a ta contratacion,

Asimismo cumplo en otorgar fa informacién necesaria para la cotizacion conforme fuera requerido:

CANTIDAD DE ESCUELAS : 9
CANTIDAD DE MESAS: 96
CANTIDAD DE ELECTORES POR MESA { PADRON): 350

Sin otro particuisr, aguardando pronta respuesta, saludo Atte.-

MARIA EMILIA GARCIA SOLA
ASESGRA ASUNTOS LEGALES
MUNITIPALIDAD DE FONTANA
3624330893

5 b 31 W\g,:m.vf:.'f?”‘w -
5\\ LSRR

Gildla Gabriela Rolds |

SECRETARIA DEL CONCELO e Qv Avalos
14 .

G Actualizer 2 Office
BG5S con

Aunicinalidad de Fontana

PRESIDENTE DEL CONCELO
< Municioaiidad de Fontans




2 Buscar m 7 =

S T
B el Mensaje nueve % Respender ~ W Eiminar T Archive B3 Movera v b Categorizar ~ -+ NN PR ¢
»  Favoritos Re: MUNICIPALIDAD DE FONTANA SOLICITA PRESUPUESTO
W Carpetas Enviado desde mi iPhone

Elsep. 19, 2019, a la(s) 12:25, thme Carina <gurng@andreanicoms escrityio:
i Bandefa dee.. 9617

S Cormes ne des.. o4 Maru, por favor me podés pasar el domiciin? La cotizacién va divigide a la Municipalidad de
Fortana?

& Borradares 145 : G e
De: Maria Emilia Garcls Solg <memigs@hotmail.oom

fiw Flementos anvia... Enviado ek jueves, 19 de septiembre de 2018 10:28
Para: menduti@sorrecargenting.comar

B Hementos eli. 126 Asunto: MUNICIPALIDAD DE FONTANA 50UCTA PRESUPUESTO

Areiive Por el presente en representacidn  de la MUNICIPALIDAD DE FONTANA, CHACO, salicito

urgente cotizacion de servicio de logistica para las proximas elecciones municipales {

categoria intendente y concejales municipales} fijadas parz el préxime 10 de noviembre v

eventuai segunda vuela solo en caso de empate para el 1° de diciembre del corriente afio,

Solicitamos presupuesto que contenga todos los servicios incluidos despiiague y repliegue

de urnas; transmision de datos Y tado olro que se preste normalmente en elecciones;

» toma asimismo se detalle mantenimiento de la oferta y modafidad de pago.

e NOTAS La urgencia en contar con & presupuesto requerido esta dada por Jos procesos
administrativos que debemos llevar a cabio previc 2 |a contratacion.

Astmismo cumplo en otorgar s informacién necesaria para la cotizacion conforme fuera
requerido:

Corversation Mist.

Jurk A

Larmeta nuevs

W Grupes

CANTIDAD DE ESCUELAS : &
CANTIDAD DE MESAS: 95
Musvo grapo CANTIDAD DE ELECTORES POR MESA { PADRON): 350

Sin otro particular, aguardands pronta respuesta, satudo Atte~

MARIA EMILIA GARCIA SOLA
ASESORA ASUNTOS LEGALES
MUNICIPALIDAD DE FONTANA
3624330893

Este mensaje es estictamente confidencial. Puede contener informacion amparada v
protegida por ef secreto profesional, $i usted ha recibide este e-mail por error, por favor
comuniguenosto inmediatamente respondiéndolo a mesadeayuda@andreanitom v
eliminelo de su sistema. Bl contenido de este mensaje no debe ser coplade ni divulgado a
ninguna persona. Muchas Gracias,

This transmission is confidential and intended sclely for the person or organization to
whom it is addressed. It may contain privileged and confidential information, If you are
not the intended racipient, you should not copy, distribute or take any action in reliance
on it ¥ you believe yvou received this transmission in error, please et us know by reply or
to mesadsavuda@endreani.com and then delete it from your svstem. You should not
copy the message or disclose its contents to anyone, Thank vou.

Esta mensagem ¢ estritamente confidencial, Pode conter informagbes amparadas e
protegidas pele sigio profissional. Se vocé recebey este e-mait por erro, por favor
comunigue-nos imediatamente respondendo & mesadeavida@andreani com e elimine
de sey sisterna. O conteddo desta mensagern ndo dave ser coplado nem divulgade a
nenhuma pessoa, Obrigado.

B Acuabzar e Office P
385 con
Caracteristicas de P
Thaticok Premium / E
{

" Rdbén Osvaido Avalos

ot L ‘ : .~ PRESICENTE DEL CONCEO
SECRETARIA DEL CONCEID e " Municipaiidad de Fontana
Municipatidad de Fontana Eb : v S




